
WWM, 120_Aktualisierung Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

 
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2021 43 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den weiterbildenden Masterstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen 

(englische Bezeichnung: Master of Business Administration and Engineering) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 21.05.2021 

 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie Art. 66 
Abs. 1 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissen-
schaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Wirtschafts-ingenieur-
wesen (englische Bezeichnung: Master of Business Administration and Engineering) an der Hoch-
schule für angewandte Wissenschaften München vom 03.01.2020 wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 Abs. 1 Satz 1 werden nach dem Wort „angeboten“ die Worte „und kann berufsbegleitend stu-
diert werden“ eingefügt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2021 in Kraft. 
 

 


